
ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY 

ze dne 1. prosince 2009 

o výkonu předsednictví Rady 

(2009/881/EU) 

EVROPSKÁ RADA 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na 
čl. 16 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 236 písm. b) této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prohlášení (č. 9) připojené k závěrečnému aktu mezi
vládní konference, která přijala Lisabonskou smlouvu, 
stanoví, že Evropská rada přijme ke dni vstupu uvedené 
smlouvy v platnost rozhodnutí, jehož znění je uvedeno 
v daném prohlášení. 

(2) Je proto třeba toto rozhodnutí přijmout, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Předsednictví Rady, s výjimkou složení pro zahraniční 
věci, vykonávají předem určené skupiny tří členských států po 
dobu osmnácti měsíců. Tyto skupiny jsou vytvořeny rovnou 
rotací členských států, přičemž se vezme v úvahu jejich rozma
nitost a zeměpisná rovnováha v Unii. 

2. Každý člen skupiny postupně předsedá po dobu šesti 
měsíců všem složením Rady, s výjimkou složení pro zahraniční 
věci. Ostatní členové skupiny jsou předsedajícímu členovi nápo
mocni ve všech jeho funkcích na základě společného programu. 
Členové skupiny mohou mezi sebou dohodnout jinou úpravu. 

Článek 2 

Výboru stálých zástupců vlád členských států předsedá zástupce 
členského státu, který předsedá Radě pro obecné záležitosti. 

Politickému a bezpečnostnímu výboru předsedá zástupce vyso
kého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní poli
tiku. 

Přípravným orgánům různých složení Rady, s výjimkou složení 
pro zahraniční věci, předsedá člen skupiny vykonávající před
sednictví dotyčného složení, není-li podle článku 4 rozhodnuto 
jinak. 

Článek 3 

Rada pro obecné záležitosti zajišťuje ve spolupráci s Komisí 
soudržnost a pokračování prací jednotlivých složení Rady 
v rámci víceletých programů. Členské státy vykonávající před
sednictví přijmou s pomocí generálního sekretariátu Rady 
veškerá účelná opatření pro organizaci a hladký chod prací 
Rady. 

Článek 4 

Rada přijme rozhodnutí provádějící toto rozhodnutí. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

Bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 1. prosince 2009. 

Za Evropskou radu 
předseda 

H. VAN ROMPUY

CS L 315/50 Úřední věstník Evropské unie 2.12.2009


